

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente

### OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de diciembre de 2022 y el 20 de marzo de 2023, identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
<b>Saldo firma del contrato (12/07/2017)</b>	<b>60.000</b>	<b>449.400,00</b>
<b>Saldo inicial periodo (21/12/2022) ..</b>	<b>71.829</b>	<b>340.690,94</b>
Compras.....	36.478	(234.713,68)
Ventas.....	(38.761)	249.352,00
Derechos de liquidación y otros.....	-	(2.008,06)
<b>Saldo final periodo (20/03/2023) ....</b>	<b>69.546</b>	<b>353.321,20</b>

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 22 de marzo de 2023

---

D. Aurelio Orrillo Lara  
 Secretario no Consejero



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
21/12/2022	210	-	1.209,60 €	5,76 €	1
22/12/2022	279	-	1.618,20 €	5,80 €	1
23/12/2022	232	-	1.345,60 €	5,80 €	1
27/12/2022	82	-	477,24 €	5,82 €	1
28/12/2022	37	-	216,72 €	5,86 €	3
29/12/2022	372	-	2.216,00 €	5,96 €	2
30/12/2022	621	-	3.692,34 €	5,95 €	3
02/01/2023	200	-	1.200,00 €	6,00 €	1
03/01/2023	183	-	1.123,62 €	6,14 €	1
04/01/2023	300	-	1.830,00 €	6,10 €	1
05/01/2023	300	-	1.834,00 €	6,11 €	2
06/01/2023	50	-	308,00 €	6,16 €	1
09/01/2023	525	-	3.266,52 €	6,22 €	3
10/01/2023	700	-	4.354,00 €	6,22 €	2
11/01/2023	771	-	4.931,24 €	6,40 €	5
12/01/2023	529	-	3.343,18 €	6,30 €	4
13/01/2023	324	-	2.028,24 €	6,26 €	1
16/01/2023	496	-	3.149,56 €	6,35 €	4
17/01/2023	44	-	278,96 €	6,34 €	1
18/01/2023	462	-	2.975,28 €	6,44 €	1
19/01/2023	656	-	4.202,36 €	6,41 €	3
20/01/2023	-	-	- €	- €	-
23/01/2023	373	-	2.433,32 €	6,52 €	4
24/01/2023	645	-	4.214,30 €	6,53 €	3
25/01/2023	292	-	1.915,52 €	6,56 €	1
26/01/2023	1.013	-	6.592,86 €	6,51 €	6
27/01/2023	1.038	-	6.651,62 €	6,41 €	3
30/01/2023	641	-	4.225,90 €	6,59 €	5
31/01/2023	200	-	1.284,00 €	6,42 €	1
01/02/2023	186	-	1.225,74 €	6,59 €	2

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
21/12/2022	125	-	730,00 €	5,84 €	1
22/12/2022	582	-	3.443,48 €	5,92 €	2
23/12/2022	740	-	4.387,20 €	5,93 €	4
27/12/2022	773	-	4.565,94 €	5,91 €	4
28/12/2022	956	-	5.671,90 €	5,93 €	5
29/12/2022	411	-	2.468,52 €	6,01 €	2
30/12/2022	831	-	5.001,02 €	6,02 €	6
02/01/2023	380	-	2.333,60 €	6,14 €	3
03/01/2023	529	-	3.248,06 €	6,14 €	1
04/01/2023	552	-	3.402,56 €	6,16 €	2
05/01/2023	714	-	4.425,72 €	6,20 €	3
06/01/2023	460	-	2.870,40 €	6,24 €	1
09/01/2023	131	-	817,44 €	6,24 €	1
10/01/2023	900	-	5.700,50 €	6,33 €	4
11/01/2023	222	-	1.426,86 €	6,43 €	2
12/01/2023	505	-	3.232,50 €	6,40 €	3
13/01/2023	-	-	- €	- €	-
16/01/2023	1.107	-	7.152,90 €	6,46 €	5
17/01/2023	927	-	5.817,60 €	6,28 €	5
18/01/2023	384	-	2.484,96 €	6,47 €	2
19/01/2023	100	-	648,00 €	6,48 €	1
20/01/2023	392	-	2.555,84 €	6,52 €	1
23/01/2023	752	-	5.008,64 €	6,66 €	4
24/01/2023	695	-	4.623,80 €	6,65 €	2
25/01/2023	39	-	259,74 €	6,66 €	1
26/01/2023	685	-	4.540,30 €	6,63 €	3
27/01/2023	251	-	1.628,46 €	6,49 €	3
30/01/2023	384	-	2.550,52 €	6,64 €	4
31/01/2023	1.247	-	8.080,88 €	6,48 €	7
01/02/2023	1.109	-	7.294,88 €	6,58 €	4



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
02/02/2023	449	-	2.949,76 €	6,57 €	4
03/02/2023	509	-	3.380,70 €	6,64 €	2
06/02/2023	1.249	-	8.306,66 €	6,65 €	9
07/02/2023	600	-	3.960,00 €	6,60 €	1
08/02/2023	657	-	4.367,62 €	6,65 €	2
09/02/2023	376	-	2.502,66 €	6,66 €	2
10/02/2023	756	-	5.026,96 €	6,65 €	2
13/02/2023	713	-	4.705,80 €	6,60 €	1
14/02/2023	565	-	3.730,56 €	6,60 €	2
15/02/2023	655	-	4.324,66 €	6,60 €	2
16/02/2023	228	-	1.501,36 €	6,58 €	2
17/02/2023	808	-	5.386,40 €	6,67 €	3
20/02/2023	75	-	489,00 €	6,52 €	1
21/02/2023	1.085	-	7.242,40 €	6,68 €	4
22/02/2023	533	-	3.532,36 €	6,63 €	3
23/02/2023	788	-	5.240,80 €	6,65 €	6
24/02/2023	849	-	5.469,22 €	6,44 €	8
27/02/2023	1.208	-	7.631,06 €	6,32 €	4
28/02/2023	-	-	- €	- €	-
01/03/2023	951	-	6.216,52 €	6,54 €	2
02/03/2023	1.095	-	7.127,40 €	6,51 €	2
03/03/2023	1.072	-	6.851,98 €	6,39 €	5
06/03/2023	1.377	-	8.801,20 €	6,39 €	6
07/03/2023	400	-	2.560,00 €	6,40 €	1
08/03/2023	306	-	1.964,52 €	6,42 €	1
09/03/2023	1.287	-	8.273,82 €	6,43 €	4
10/03/2023	1.183	-	7.604,48 €	6,43 €	4
13/03/2023	525	-	3.366,50 €	6,41 €	2
14/03/2023	400	-	2.544,00 €	6,36 €	1

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
02/02/2023	470	-	3.132,72 €	6,67 €	3
03/02/2023	775	-	5.145,50 €	6,64 €	2
06/02/2023	546	-	3.672,38 €	6,73 €	5
07/02/2023	575	-	3.817,50 €	6,64 €	2
08/02/2023	558	-	3.716,16 €	6,66 €	4
09/02/2023	900	-	6.044,00 €	6,72 €	2
10/02/2023	50	-	335,00 €	6,70 €	1
13/02/2023	237	-	1.573,26 €	6,64 €	2
14/02/2023	365	-	2.432,90 €	6,67 €	2
15/02/2023	596	-	3.975,32 €	6,67 €	2
16/02/2023	1.037	-	6.915,90 €	6,67 €	3
17/02/2023	-	-	- €	- €	-
20/02/2023	1.200	-	8.004,00 €	6,67 €	4
21/02/2023	100	-	666,00 €	6,66 €	1
22/02/2023	773	-	5.163,94 €	6,68 €	-
23/02/2023	612	-	4.109,76 €	6,72 €	6
24/02/2023	57	-	372,78 €	6,54 €	1
27/02/2023	293	-	1.871,76 €	6,39 €	2
28/02/2023	2.100	-	13.582,00 €	6,47 €	7
01/03/2023	200	-	1.320,00 €	6,60 €	1
02/03/2023	500	-	3.292,64 €	6,59 €	2
03/03/2023	1.011	-	6.517,00 €	6,45 €	3
06/03/2023	701	-	4.500,84 €	6,42 €	4
07/03/2023	1.400	-	9.016,00 €	6,44 €	5
08/03/2023	925	-	5.957,68 €	6,44 €	4
09/03/2023	694	-	4.503,00 €	6,49 €	2
10/03/2023	400	-	2.588,00 €	6,47 €	2
13/03/2023	1.114	-	7.218,12 €	6,48 €	3
14/03/2023	-	-	- €	- €	-



COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
15/03/2023	1.493	-	9.492,86 €	6,36 €	6
16/03/2023	200	-	1.256,00 €	6,28 €	1
17/03/2023	825	-	5.242,50 €	6,35 €	3
20/03/2023	1.500	-	9.520,00 €	6,35 €	6
<b>Total Compras</b>	<b>36.478</b>	-	<b>234.713,68 €</b>	<b>6,43 €</b>	<b>169</b>

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
15/03/2023	270	-	1.714,30 €	6,35 €	2
16/03/2023	1.369	-	8.631,32 €	6,30 €	6
17/03/2023	1.050	-	6.710,00 €	6,39 €	2
20/03/2023	1.000	-	6.480,00 €	6,48 €	1
<b>Total Ventas</b>	<b>38.761</b>	-	<b>249.352,00 €</b>	<b>6,43 €</b>	<b>172</b>